
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

|*1 

ГРИН" 

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 М0ЛДАВСБК01 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 августа 2017 года № 981 

«Об утверждении персонального состава 
Республиканских научно-методических советов» 

На основании Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1 ч.), в 
целях совершенствования научно-методического обеспечения 
образовательного процесса в организациях образования Приднестровской 
Молдавской Республики 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики от 28 августа 2017 года № 981 «Об утверждении 
персонального состава Республиканских научно-методических советов» 
следующие изменения и дополнения: 

а) пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить график работы Республиканских научно-методических 

советов на 2017-2018 учебный год: 
- 28 августа 2017 года (понедельник); 
- 4 ноября 2017 года (суббота); 
- 10 января 2018 года (среда); 
- 29 марта 2018 года (четверг).»; 
б) пункт 6 раздела 1. «РНМС по дошкольному образованию» 

Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
« 

Коваль JI.M. Заместитель начальника МУ 
6. «Дубоссарское УНО» по образовательной 

деятельности 

в) пункт 13 раздела 2. «РНМС по начальному образованию» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

2016 г. Г У И П П «Бенд. тип. «Полиграфист» , з. 1169, т. 4000. 



« 

13. 
Дмитриева И.В. Учитель начальных классов МОУ 

«Дубоссарская русская средняя школа №2 

г) пункт 9 раздела 3. «РНМС по специальному (коррекционному) 
образованию» Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: « 

9. Дерменжи JI.B. Учитель-логопед МДОУ «Рыбницкий ЦРР 
№3» 

д) пункт 11 раздела 9. «РНМС по иностранным языкам» Приложения к 
Приказу изложить в следующей редакции: « 

11. 
Трофименко О.Ю. Преподаватель английского языка ГОУ 

СПО «Приднестровский промышленно-
экономический техникум» 

е) пункт 1 раздела 10. «РНМС по математике» Приложения к Приказу 
изложить в следующей редакции: 
« 

1. 
Савицкая JI.C. 
(председатель) 

Главный методист ГУ «Центр экспертизы 
качества образования» 

ж) пункт 4 раздела 10. «РНМС по математике» Приложения к Приказу 
изложить в следующей редакции: « 

4. 
Кырлич Т.Г. Преподаватель математики ГОУ СПО 

«Тираспольский медицинский колледж 
им.Л.А.Тарасевича» 

з) раздел 11. «РНМС учителей информатики, ИКТ и методистов-
организаторов по информатизации образования» Приложения к Приказу 
дополнить пунктом 19 следующего содержания: 
« 

19. 
Стою А.Т. Методист-организатор по 

информатизации образования ГОУ СПО 
«Тираспольский медицинский колледж 
им.Л.А.Тарасевича» 

и) пункт 17 раздела 12. «РНМС по химии и биологии» Приложения к 
Приказу исключить; 

к) пункт 1 раздела 14. «РНМС по истории и обществознанию» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: « 

1. 
Березова Н.А. 
(председатель) 

Учитель истории и обществознания МОУ 
«Тираспольская средняя школа №5» 



л) раздел 14. «РНМС по истории и обществознанию» Приложения к 
Приказу дополнить пунктами 11,12 следующего содержания: 

« 

11. 
Винник Г.В. Преподаватель истории ГОУ СПО 

«Бендерский торгово-технологический 
техникум» 

12. 
Кабанова М.И. Учитель истории и обществознания МОУ 

«Бендерская гимназия № 1». 

м) пункт 1 раздела 17. «РНМС по начальной военной подготовке» 
Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: « 

1. 

Чернуха В.А. 
(председатель) 

Ведущий методист кафедры 
общеобразовательных дисциплин и 
дополнительного образования ГОУ ДПО 
«Институт развития образования и 
повышения квалификации», руководитель 
начальной военной подготовки ГОУ 
«Республиканский украинский лицей-
комплекс» 

н) раздел 19. «РНМС библиотечных работников» Приложения к 
Приказу дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
« 

11. 
Возиян JI.B. Библиотекарь ГОУ СПО «Тираспольский 

техникум коммерции» 

о) раздел 25. «РНМС по профессиональному образования» Приложения 
к Приказу изложить в следующей редакции: 

1. Дениченко О.П. 
(председатель) 

Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Тираспольский колледж 
бизнеса и сервиса» 

2. Еремеева Т.В. 
(секретарь) 

Заведующая научно-методическим 
отделом ГОУ СПО «Тираспольский 
аграрно-технический колледж им. М.В. 
Фрунзе» 

3. Устименко С.А. 
(научный консультант) 

Кандидат педагогических наук, декан 
факультета СПО им Ю.А. Гагарина 
инженерно-технического института 

4. Агаки М.Г. Заместитель директора по учебно-
производственной работе ГОУ СПО 
«Тираспольские техникум коммерции» 

5. Анастас К.В. Проректор по учебной работе ГОУ ВПО 
«Бендерский высший художественный 
колледж им. В.И.Постойкина» 



6. Ватаман Е.К. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Каменский политехнический 
техникум» 

7. Гержоба А.Е. Методист ГОУ СПО «Бендерский 
торгово-технологический техникум» 

8. Голубенко JI.A. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Тираспольский техникум коммерции» 

9. Голыпа Е.С. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Тираспольский медицинский колледж 
им. JI.A. Тарасевича» 

10. Иваницкая Н.И. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Тираспольский аграрно-технический 
колледж имени М.В. Фрунзе» 

11. Иовская Т.В. Преподаватель дисциплин • 
профессионального цикла, заведующая 
кафедрой «Строительство и эксплуатация 
зданий и систем газоснабжения» 
Бендерского политехнического филиала 
ГОУ «Приднестровский государственный 
университет им. Т.Г Шевченко» 

12. Ключникова JI.H. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Слободзейский политехнический 
техникум» 

13. Кодрул Е.Н. Заведующая научно-методическим 
отделом ГОУ СПО «Промышленно-
строительный техникум» 

14. Кравченко И.А. Методист ГОУ СПО «Тираспольский 
колледж бизнеса и сервиса» 

15. Кузьмина JI.A. Старший методист ГОУ ВПО 
«Приднестровский государственный 
институт искусств» 

16. Мунтян Л.В. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Тираспольский медицинский 
колледж им. JI.A. Тарасевича» 

17. Несмеянова Т.С. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Приднестровский 
промышленно-экономический техникум» 

18. Парфентьева И.Ю. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический 
техникум» 

19. Питель М.В. Методист ГОУ «Днестровский техникум 
энергетики и компьютерных технологий» 



20. Полякова С.А. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Тираспольские техникум коммерции» 

21. Ризун Н.И. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Бендерский медицинский 
колледж» 

22. Роскот Т.П. Заведующая научно-методическим 
отделом ГОУ СПО «Бендерский 
педагогический колледж» 

23. Савков В. А. Ведущий методист кафедры 
педагогического менеджмента и 
психологии, профессионального 
образования ГОУ ДПО «Институт 
развития образования и повышения 
квалификации» 

24. Салкуцан М.Н. Преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГОУ СПО 
«Тираспольский колледж бизнеса и 
сервиса» 

25. Супильник В.П. Заведующая научно-методическим 
отделом ГОУ СПО «Дубоссарский 
индустриальный техникум» 

26. Цобор Л.В. Заместитель директора по учебной работе 
ГОУ СПО «Аграрно-экономический 
колледж» 

27. Шандригоз Н.Н. Заведующая практикой ГОУ СПО 
«Тираспольский техникум информатики и 
права» 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики Николюк А. Н. 

Министр Т. Г. Логинова 


